

شهروند مسئول، محتوای

مسئولانه باز نشر می کند

رییس مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: انتشار یک خبر تأیید نشده، تصویر قدیمی یا فیلمی مربوط به زمان و مکان دیگری می‌تواند موجب نگرانی و تشویش افکار عمومی شود؛ بنابراین مسئولیت‌پذیری در بازنشر محتوا، بخشی از مسئولیت اجتماعی هر شهرونداست. سرهنگ حسن غفرای با اعلام این مطلب افزود: مرکز اطلاع‌رسانی پلیس خود را موظف می‌داند اخبار و اطلاعات صحیح، دقیق و به‌موقع را در اختیار مردم و رسانه‌ها قرار دهد زیرا معتقد است اطلاع‌رسانی دقیق، بخشی از امنیت جامعه است. او همچنین با اشاره به سرعت انتشار اخبار در فضای مجازی، به شهروندان توصیه کرد: پیش از بازنشر اخبار، به‌ویژه اخبار مرتبط با حوادث و موضوعات امنیتی، از صحت و اعتبار آن اطمینان حاصل کنند و اطلاعات را از منابع رسمی و معتبر دریافت کنند. او اظهار داشت: امنیت پایدار زمانی شکل می‌گیرد که مردم و پلیس در کنار یکدیگر باشند و شهروندان با گزارش به‌موقع، پلیس را در پیشگیری و کشف جرائم یاری کنند. رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس استان اصفهان با اشاره به گستردگی مأموریت‌های پلیس گفت: مأموریت پلیس تنها به برخورد با مجرمان و حضور در صحنه‌های جرم محدود نمی‌شود، بلکه پلیس در بسیاری از لحظات زندگی مردم، از امدادرسانی و تأمین امنیت در جاده‌ها گرفته تا مقابله با جرائم در فضای مجازی و رسیدگی به مطالبات شهروندان، در کنار مردم حضور دارد. او خاطرنشان کرد: امنیت یک محصول صرف سازمانی نیست و زمانی می‌توان از امنیت پایدار سخن گفت که مردم و پلیس در کنار یکدیگر برای حفظ آن مشارکت داشته باشند. سرهنگ غفرای افزود: بسیاری از موقعیت‌های پلیس در کشف جرائم، دستگیری مجرمان و پیشگیری از حوادث با یک گزارش از تماس به‌موقع شهروندان آغاز می‌شود. او به یک نمونه از همکاری مردم و هوшіاری مأموران انتظامی اشاره کرد و گفت: به تازگی یکی از شهروندان از طریق سامانه ۱۹۷ از عملکرد مأموران انتظامی در محور اصفهان- کاشان قدردانی کرد که مأموران در جریان کنترل خودروهای عبوری، متوجه خورود خود از یک خودرو شدند و با اقدام سریع، ضمن متوقف کردن خودرو، به کمک سرنشینان شتافتند و از بروز حادثه‌ای جدی جلوگیری کردند. غفرای تصریح کرد: شاید این اقدام در ظاهر یک مأموریت ساده به نظر برسد، اما برای خانواده‌ی که در معرض وقوع یک حادثه احتمالی قرار داشتند همین اقدام به‌موقع می‌تواند تفاوت میان یک حادثه تلخ و یک پایان خوش باشد. او با اشاره به ظرفیت سامانه ۱۹۷ خاطرنشان کرد: این سامانه صرفاً برای ثبت شکایت از عملکرد کارکنان پلیس نیست، بلکه شهروندان می‌توانند انتقادات، پیشنهادها، درخواست‌ها و همچنین تقدیر و تشکر خود از عملکرد کارکنان انتظامی را از طریق این سامانه مطرح کنند. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی استان اصفهان با تأکید بر اهمیت شنیدن صدای مردم گفت: هر انتقاد و پیشنهادی برای پلیس یک فرصت اصلاح و ارتقای خدمت‌رسانی است و از سوی دیگر، اقدامات شایسته کارکنان که فراتر از وظیفه سازمانی انجام می‌شود نیز باید دیده و مورد تقدیر قرار گیرد. سرهنگ غفرای خاطرنشان کرد: پلیس خود را در کنار مردم و برای مردم می‌داند و آمیت پایدار نیز با مشارکت و همراهی شهروندان محقق می‌شود، از این رو در مردم استان اصفهان انتظار می‌رود در صورت مشاهده موارد مشکوک یا وقوع تخلف و جرم، موضوع را به پلیس اطلاع دهند و پیشنهادها و مطالبات خود برای ارتقای خدمات انتظامی را نیز از طریق مجاری ارتباطی پلیس مطرح کنند.

رای قطعی پرونده‌ای با ۲ هزار شاکی در اصفهان صادر شد

رئیس کل دادگستری استان اصفهان از صدور رای قطعی در یک پرونده کثیرالشاکی با بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ نفر شاکی خبر داد و جزئیات این پرونده را تشریح کرد. ججت‌الاسلام اسدالله جعفری اظهار کرد: شخصی به نام پوریا طحانی (متهم پرونده) با سرمایه اولیه حدود ۵ کیلوگرم طلا به صورت آورده و پنج کیلوگرم به صورت اعتباری فعالیت خود را در صنف طلافروشی از سال ۱۳۹۶ در شهرستان شهرضا آغاز کرد. او پس از مدتی، فعالیت جدیدی را در زمینه خرید و فروش طلای آبشده به‌صورت جدی از مغازه دنبال کرد و با توسعه آن، افراد زیادی نسبت به واریز مبالغ به حساب او به منظور خرید و فروش طلای آبشده اقدام کردند تا با ایجاد نوسانات بازار طلا، سودهای به‌صورت ماهیانه یا مقطعی دریافت کنند. رئیس کل دادگستری استان اصفهان افزود: متهم در زمان اخذ آورده اولیه افراد، نسبت به تنظیم یک توافق‌نامه عادی اقدام کرده که در آن تعهداتی پیرامون سود و زیان ناشی از خرید و فروش طلای آبشده و نحوه پرداخت چنین مبالغی قید نشده بود. پس از آن، افراد نسبت به واریز مبالغ به حساب متهم و یا واگزارى طلا به عنوان آورده خود اقدام کردند و متهم نیز با اعلام سودهای نامتعارف، اقدام به جابه‌جایی وجوه و سپرده‌های افراد کرده و در نهایت باعث حیف و میل آنها شد، به‌گونه‌ای که نه وجوه و نه اصل سپرده‌های طلا به شکات بازپرداخت نشد. جعفری با اشاره به تشکیل پرونده با شکایت بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ نفر، تصریح کرد: با انجام تحقیقات اولیه و برگزاری جلسات دادگاه در شعبه ویژه، متهم به جرم اخلاف خود در نظام اقتصادی کشور از طریق وصول وجوه و طلا به صورت قبول سپرده از مردم در قالب مضاربه، به مبلغ بیش از ۳۲ هزار میلیارد ریال که موجب حیف و میل اموال مردم شده است، محکوم شد. رئیس دادگستری استان اصفهان ادامه داد: رای صادره شامل ۳ سال حبس، پرداخت جزئی نقدی به دولت به میزان دو برابر وجوه تحصیل‌شده ناشی از جرم، رد مال به شکات و نیز مجازات تکمیلی ابطال پروانه کسب فعالیت در امر طلا و طلافروشی بوده است. او خاطرنشان کرد: این حکم پس از اعتراض شکات و وکلای آنان در دادگاه تجدیدنظر مورد بررسی قرار گرفته و در نهایت با تأیید رای دادگاه بدوی، این رای قطعی و ابلاغ شده است.

سه شنبه، ۱۷ شهریور ۱۴۰۵ ■ **سال بیست و دوم** ■ شماره ۵۴۷۹

زاینده‌رود پس از سال‌ها خشکی برای حدود سه ماه در اصفهان جاری شد؛

حقابه گاو خونی در محاق؛ تالاب تشنه اراده است



او می‌افزاید: سه ماه بازگشایی زاینده‌رود بی‌اثر نبوده است؛ تدلوم جریان آب در رودخانه زاینده‌رود تا بند آبشار که در محدوده شهر اصفهان است و بیشتر فرونشست را داریم، به نظر می‌رسد در کنترل فرونشست اثر داشته و در شادابی و نشاط مردم نیز مؤثر بوده است. نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان می‌کند: کشاورزان بخش مرکزی اصفهان رضایت خیلی خوبی دارند چون امسال توانستند کشت تابستانه عمدتاً ذرت علوفه‌ای انجام دهند و پس از سال‌ها محدودیت، درآمد نسبتاً خوبی کسب کنند. در شهرستان‌های شرقی‌تر نیز کشت ارزن و ذرت علوفه‌ای انجام شده، هرچند رضایت آن‌ها به اندازه بخش مرکزی نبوده چون منابع آب کمتری دریافت کرده‌اند. نماینده مردم اصفهان می‌افزاید: متأسفانه تا این لحظه برای راهسازی آب به تالاب گاوخونی عددی در نظر گرفته نشده است. در حال پیگیری هستیم که مانند سال‌های گذشته، حقالق در روزهای آخر آبی وارد تالاب شود. برخی از مادی‌های سطح شهر نیز در این ایام آبدار بودند که از نظر زیست‌محیطی اتفاق خوبی بود.

کا سراب امید آخرین باری که آب زاینده‌رود به گاوخونی رسید ۱۲ آذر ۱۴۰۲ بود؛ پس از نزدیک به ۱۸ سال خشکی کامل در دوره مدیریت احمدرضا لاهیجان‌زاده در اداره کل حفاظت محیط زیست اصفهان با پیگیری حقوقی وی، خروجی سد برای تالاب باز شد و ملی حدود ۱۳ روز نزدیک بین ۶ تا ۱۰ میلیون مترمکعب آب از مسیر رودشتین وارد تالاب شد. پس از آن بارش‌های زمستان ۱۴۰۲ و بهار ۱۴۰۳ می‌شویم، به همین دلیل زمزمه‌هایی برای بسته شدن زاینده‌رود در نیمه شهریور وجود دارد. تاریخی که گفته شده بایدزهم شهروبت است اما پیگیری می‌کنیم که در صورت امکان تمدید شود

کا نماینده مجلس: بازگشایی زاینده‌رود آثار مثبتی‌داشت

رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه استان اصفهان از اعلام زمان ثبت‌نام و برگزاری آزمون وکالت سال ۱۴۰۵ خبر داد و مراحل ورود پذیرفته‌شدگان به حرفه وکالت را تشریح کرد.

نرگس صلواتی با اشاره به زمان‌بندی آزمون‌های مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه در سال ۱۴۰۵، بر اساس مواد ۴ و ۵ قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار برگزار خواهد شد. او افزود: ثبت‌نام آزمون وکالت سال ۱۴۰۵ ۳۰ شهریورماه تا ۵ مهرماه انجام می‌شود و آزمون نیز روز جمعه ۲۰ آذرماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.

نتایج اولیه آزمون نیز ۴۰ روز کاری پس از برگزاری منتشر می‌شود.

رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه استان اصفهان با اشاره به مراحل پیش‌روی پذیرفته‌شدگان آزمون وکالت گفت: قبولی در آزمون کتبی، نخستین مرحله

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان، درباره وضعیت نیروی انسانی مدارس در سال تحصیلی جدید گفت: در ماه‌های گذشته، برنامه‌ریزی‌های لازم برای مدیریت نیروی انسانی انجام شده است؛ در برخی مقاطع تحصیلی، به‌ویژه دوره متوسطه و هنرستان‌ها، با چالش‌هایی مواجه بودیم که با برنامه‌ریزی و اتخاذ تدابیر لازم، این مسائل مدیریت شده است. محمدرضا نظریان با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: تلاش مجموعه آموزش و پرورش استان این است که با کمترین چالش، شرایطی فراهم شود تا روز اول مهر برای دانش‌آموزان، روزی خاطره‌انگیز و همراه با نشاط و آرامش باشد. او با بیان اینکه دیران مدارس و معلمان با تلاش مضاعف در حال آماده‌سازی

جامعه

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

www.esfahanemrooz.ir
info@esfahanemrooz.ir

خبر

تشدید نظارت‌ها برای مقابله با قاچاق سوخت در اصفهان

دادستان اصفهان گفت: قاچاق سوخت به عنوان یکی از چالش‌های جدی اقتصادی کشور است که در راستای مقابله با آن باید همه دستگاه‌های

مربوطه پای کار باشند. سید محمد موسویان در ششمین جلسه کمیته قضایی پیشگیری و مقابله با قاچاق سازمان یافته فراورده‌های نفتی بر ضرورت اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و برخورد قاطع تأکید و اظهار کرد: قاچاق سوخت به عنوان یکی از چالش‌های جدی اقتصادی کشور است که در راستای مقابله با آن باید همه دستگاه‌های مربوطه پای کار باشند.

او با اشاره به دستورالعمل ۲۴ ماده‌ای مقابله با قاچاق کالا و ارز افزود: براساس این دستورالعمل تکالیف سازمان‌ها و دستگاه‌های متولی و اجرایی مشخص و باید این دستگاه‌ها تکالیف قانونی خود را انجام داد و دستگاه های نظارتی بر این امر نظارت لازم را داشته باشند و قطعاً هرگونه قصور و کوتاهی در خصوص مبارزه با قاچاق سوخت پذیرفته نیست و دستگاه قضایی استان از باب ترک فعل، برخورد قضایی لازم را خواهد داشت.

دادستان اصفهان با اشاره به این که باید هزینه قاچاق را برای قاچاقچیان سنگین کنیم، ادامه داد: یکی از این مسیرها برخورد قضایی سنگین با این نوع پرونده‌ها است، که خوشبختانه در دستگاه قضایی استان پرونده‌های قضایی مرتبط با قاچاق سوخت با سرعت، دقت، و خارج از نوبت رسیدگی و اجرا می شود.

موسویان در ادامه به معاون حقوق عامه خود و دادستان‌های شهرستان‌ها دستور داد، با حساسیت ویژه به پرونده‌های مرتبط با قاچاق فراورده‌های نفتی نظارت‌های لازم را داشته باشند و گزارش اقدامات خود را به دادستان مرکز استان گزارش نمایند.

او با اشاره به ساخت و سازهای غیرمجازی که در حریم اولیه‌ای انتقال خطوط نفتی انجام شده است، به دستگاه‌های متولی و اجرایی دستور داد این ساخت و سازهای غیر مجاز سریعاً شناسایی و قلع و قمع شوند.

ارتقا توان تولید دارو در کشور با افزایش واحدهای صنعتی

رئیس سازمان غذا و دارو از اضافه شدن چندین کارخانه جدید به زنجیره تولید دارویی کشور طی سال جاری و باز شدن مسیرهای جایگزین برای تأمین مواد اولیه دارویی خبر داد.

مهدی پیرصالحی با اشاره به وضعیت صنایع داروسازی آسیب‌دیده در جریان جنگ تحمیلی اخیر اظهار کرد: صنایعی که در جریان جنگ تحمیلی اخیر آسیب دیدند، تولید محصولات خود را آغاز کرده‌اند و برای جبران ظرفیت تولید نیز از ظرفیت خالی کارخانه‌های دیگر استفاده می‌شود.

او افزود: این ظرفیت در کشور وجود دارد و چندین کارخانه داروسازی نیز سال جاری به بهره‌برداری رسیده‌اند یا تا پایان سال به بهره‌برداری خواهند رسید و به زنجیره تولید دارویی کشور اضافه می‌شوند.

رئیس سازمان غذا و دارو درباره تأمین مواد اولیه دارویی گفت: از همه راه‌هایی که قابلیت تأمین مواد اولیه داشته، از جمله افزایش ظرفیت تولید داخل و واردات مواد اولیه از کشورهایی که امکان واردات از آن‌ها وجود داشته است، استفاده کرده‌ایم. پیرصالحی ادامه داد: با وجود بسته بودن بعضی مسیرها، راه‌هایی برای استفاده از مسیرهای جایگزین و رساندن مواد اولیه به کشور پیدا کرده‌ایم. ممکن است این مسیرها زمان‌بر باشند و نسبت به مسیر عادی زمان بیشتری طی کنند، اما مسیرهای جایگزین باز شده است.

او تصریح کرد: امروز بسیاری از مواد اولیه حمل شده است و امپلواریم هرچه زودتر وارد کشور شود تا بتوانیم تولید را به نقطه‌ای برسانیم که کمبودهای دارویی کاهش پیدا کند و این کمبودها مدیریت شود.

رئیس سازمان غذا و دارو در ادامه درباره افزایش قیمت دارو اظهار کرد: افزایش قیمت دارو شامل چندین بخش است: بخشی از این افزایش قیمت ناشی از تورم عمومی کشور است، چراکه هزینه تمام وسایل بسته‌بندی دارو، وسایل جانبی دارو و هزینه‌های نیروی کار و کارگری افزایش پیدا کرده و افزایش قیمت دارو نیز متناسب با این موارد صورت گرفته است.

پیرصالحی افزود: در بسیاری از داروها، با توجه به شرایط، از ارز ترجیحی نیز خارج شده‌ایم و امروز به سمت ارز غیرترجیحی رفته‌ایم. اثر حذف ارز ترجیحی بعضی داروها بر قیمت آن‌ها مؤثر بوده است و به همین دلیل افزایش قیمت‌هایی از ۱۰ درصد تا چند برابر را شاهد هستیم. او توضیح داد: اگر از دارویی حذف شده باشد، وقتی ارز آن از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۵۰ یا ۱۶۰ هزار تومان افزایش پیدا می‌کند، متناسب با آن نیز افزایش قیمت دارو را داریم. رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد: همه این افزایش قیمت‌ها با هماهنگی سازمان‌های بیمه‌گر بوده است تا پرداختی مردم افزایش پیدا نکند و بیمه این افزایش قیمت را تقبل کرده است.

به دوره توجیهی راه می‌یابند و پس از گذراندن این مرحله، فعالیت خود را به عنوان کارآموز وکالت آغاز خواهند کرد. او با بیان اینکه ورود به حرفه وکالت مستلزم طی مراحل قانونی و آموزشی مشخصی است، افزود: این فرایند با هدف آماده‌سازی پذیرفته‌شدگان برای ورود حرفه‌ای و مسئولانه به عرصه وکالت و ارتقای دانش و مهارت‌های آنان پیش‌بینی شده است.

رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه استان اصفهان همچنین درباره آزمون کارشناسی رسمی سال ۱۴۰۵ اظهار کرد: ثبت‌نام این آزمون در ۸۱ رشته تخصصی از ۱۸ تا ۲۴ آبان‌ماه انجام می‌شود و آزمون کارشناسی رسمی نیز روز جمعه ۲۵ دی‌ماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.

صلواتی در پایان از داوطلبان خواست اخبار و اطلاعیه‌های مربوط به آزمون وکالت و مراحل پس از آن را از طریق مراجع رسمی دنبال کنند و نسبت به زمان‌بندی‌های اعلام‌شده توجه داشته باشند.

هیچ کلاسی در اصفهان روز اول مهر بدون معلم نخواهد بود

نظریان با تشریح این آزمون‌ها بیان کرد: یکی از آزمون‌ها مربوط به غربالگری و بررسی سلامت روان دانش‌آموزان و آزمون دیگر مربوط به استعدادشناسی است که اطلاعات ارزشمندی را برای شناسایی بهتر ظرفیت‌ها و نیازهای دانش‌آموزان در اختیار آموزش و پرورش قرار می‌دهد. مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان با درخواست از خانواده‌ها جهت تکمیل این آزمون‌ها با دقت و جدیت، گفت: صداقت خانواده‌ها در پاسخگویی به سؤالات آزمون بسیار مهم است؛ زیرا نتایج این آزمون‌ها می‌تواند به آموزش و پرورش در شناسایی وضعیت روانی، نیازهای مشاوره‌ای و استعدادهای دانش‌آموزان کمک کند.

اهمیت پیشگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی دانش‌آموزان، به خانواده‌ها تأکید کرد که تکمیل آزمون‌های نماد (نظام مراقبت اجتماعی دانش‌آموزان) را جدی بگیرند چرا که یکی از اولویت‌های مهم دستگاه تعلیم و تربیت استان در سال تحصیلی جدید کاهش آسیب‌های اجتماعی و بررسی سلامت روان دانش‌آموزان است. او گفت: این طرح در سال‌های اخیر در آموزش و پرورش کشور در حال اجراست و امسال نیز با توجه به مسائل و آسیب‌های موجود در جامعه، دستگاه تعلیم و تربیت با جدیت بیشتری در این حوزه ورود کرده است.

کا غربالگری سلامت روان و استعدادشناسی دانش‌آموزان

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان با اشاره به